ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN THỦY
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH                  Sơn Thủy, ngày     tháng  9  năm 2025

V/v báo cáo thống kê

ngành Y tế

Kính gửi:

- Các Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Phòng Văn hoá - Xã hội.

Thực hiện Công văn số 1144/UBND-KGVX ngày 08/8/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo thống kê ngành y tế; Chủ tịch UBND xã có ý kiến

như sau:

1. Phòng Văn hoá - Xã hội xã, Trạm Y tế, các đơn vị có liên quan theo chức

năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp tổ chức rà soát và thực hiện báo cáo

các nội dung theo Thông tư số 23/2025/TT-BYT ngày 28/6/2025 của Bộ trưởng

Bộ Y tế quy định về chế độ báo cáo thống kê ngành Y tế và hướng dẫn của Bộ Y tế

tại Công văn số 5083/BYT-KHTC ngày 01/8/2025 để tổ chức triển khai thực hiện

(văn bản được đính kèm).

2. Đề nghị các Trạm Y tế xã phối hợp rà soát, tổng hợp số liệu trên địa bàn

theo mẫu tại phụ lục IV của Thông tư số 23/2025/TT-BYT ngày 28/6/2025 của Bộ

trưởng Bộ Y, báo cáo gửi về UBND xã (qua đồng chí Đinh Văn Sum, Chuyên viên

Phòng Văn hoá - Xã hội, sđt: 0383073762).

3. Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, giao Phòng Văn hoá - Xã hội

xã chịu trách nhiệm theo dõi, xây dựng kế hoạch, chủ động thu thập thông tin, báo

cáo thống kê y tế thường xuyên theo chủ đề và đột xuất đảm bảo đúng, đầy đủ số

liệu tại địa bàn, lĩnh vực phụ trách và đảm bảo thời gian theo quy định.

Đồng thời, phân công bộ phận, cá nhân làm đầu mối thống kê y tế cấp xã và

gửi thông tin về Sở Y tế để cấp tài khoản thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên khẩn trưởng triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Y tế;

- CT, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXH.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Tấn Phúc

		2025-09-17T09:33:48+0700

		2025-09-17T14:32:02+0700

		2025-09-17T14:32:02+0700

		2025-09-17T14:32:02+0700